
Jméno vedoucího práce:

Jméno autora práce:

Jméno oponenta práce: prof. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D.

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné
* teoretické znalosti X

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce x

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

PaedDr. Jana Hájková

Markéta Žejdlová

Pohybové schopnosti tanečníků kategorie juniorů

Zjistit úroveň pohybových schopností tanečníků věkové kategorie juniorů v závodních tanečních stylech show dance, 
disco dance, hip hop a balet; ukázat případné rozdíly v úrovni pohybových schopností tanečníků dle jednotlivých stylů 
tance.

84
35 (2)
7, 10, 11

stupeň hodnocení



6. Doporučení práce k obhajobě: ANO

7. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 27. 12. 2023

podpis

Bakalářská práce přináší některé nové a zajímavé informace, které mohou být využity pro zkvalitnění přípravy ve 
vybraných tancích.                                                                                                                                 
Teoretická část práce uvádí informace o pohybových schopnostech a stručně charakterizuje vybrané taneční styly. V 
teoretické části chybí analýza k tématu výzkumu relevantních publikací a dále jaké schopnosti jsou klíčové pro 
jednotlivé taneční styly. Kapitoly charakterizující Unifit test a anketu, by bylo vhodnější zařadit do teoretické části 
práce.
V kapitole „zkoumaný soubor“ postrádám počet probandů, kapitola uvádí také informace, které měly být uvedeny v 
jiných částech kvalifikační práce.
Výsledky jsou zpracovány přehledně a precizně.
Diskuse shrnuje výsledky a jejich srovnání s normami Unifit testu; dále jsou stručně uvedeny názory autorky. 
Postrádám srovnání zjištěných výsledků s literaturou a limity výzkumu. V diskusi mohla být uvedena doporučení ke 
zlepšení přípravy ve vybraných tanečních sportech.
Kapitola „závěr“ odpovídá požadavkům kladeným na tento typ kvalifikačních prací.
Autorka v textu necituje jednotně, přehled literatury také není jednotný. Citovat z wikipedie není v akademických 
pracích vhodné.
Kvalifikační práci píše student ve spolupráci s vedoucím práce, proto je vhodnější využívat množné číslo.
Program Thesis uvádí 17% podobnost s již publikovanými texty, tuto shodu považuji za odpovídající kvalifikační práci.
Výzkum nebyl schválen Etickou komisí, příčinou je realizace výzkumu na přelomu 2021/2022, kdy ještě nebylo KTV 
PedF schválení vyžadováno.

Otázky k obhajobě:
1. Uveďte literaturu, která se zabývá Vámi řešenou problematikou
2. Jaké jsou hlavní limity realizovaného výzkumu?                                                                                                      
3. Uveďte doporučení pro vedení tréninku vybraných tanečních stylů, která vycházejí ze zjištěných výsledků                                                                                                  


